
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Direzione 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   DELLO  SCHEMA  DI  CONTRATTO  APPLICATIVO 

N. 1/2023 DEL SERVIZIO 'MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEL  VERDE  PUBBLICO  NEI  COMUNI  DI 

COLLEBEATO, CONCESIO, GARDONE  VAL  TROMPIA E VILLA 

CARCINA - ANNI 2020 - 2023' - CIG: 8164080BEF       

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE:  

 la deliberazione Assembleare n. 49 del 16.12.2022, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2023 -2025 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023 
- 2025; 

 in attesa di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023, la deliberazione della Giunta 
Esecutiva n. 3 del 12.01.2022, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022 
assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di Area; 

 
VISTO: 

 il Decreto del Presidente della Comunità Montana prot. n. 6017 del 10/07/2019 di assegnazione 
al dott. Armando Sciatti della qualifica di Direttore, Segretario e Responsabile dell’Area 
Amministrativa;  

 che a seguito di deliberazione di Giunta Esecutiva n. 131 del 21/12/2016 è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente secondo cui il dott. Sciatti è Direttore e Dirigente 
Responsabile dell’Area amministrativa cui fanno capo anche i Servizi sociali e culturali; 

 
PRESO ATTO: 

 che con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 133 del 30.10.2019 è stato approvato il progetto 
esecutivo denominato “Manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico nei Comuni di 
Collebeato, Concesio, Gardone Val Trompia e Villa Carcina - anni 2020 - 2023” per un importo 
complessivo di € 1.737.267,40 di cui € 1.737.267,40 a base d'asta, € 0,00 oneri per la sicurezza 
non soggette a ribasso, e € 421.944,18 somme a disposizione.  

 della Determinazione dirigenziale a contrarre n. 326 del 23.11.2019 con la quale è stata attivata la 
procedura di gara relativa al “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico nei 
comuni di Collebeato, Concesio, Gardone Val Trompia e Villa Carcina mediante lo strumento dell’accordo 
quadro -” per un importo pari a € 1.737.267,40 + IVA per complessivi € 2.119.466,23; 

 della Determinazione dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 1 del 09.01.2020 in favore 
dell’Operatore Economico SOLCO BRESCIA CONSORZIO DI COOP. SOCIALI S.C.S. con 

COPIA 

Determinazione N. 3  

del 10.01.2023 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

sede legale in Brescia (BS) Via Rose di Sotto n. 53 C.F./P.IVA: 01844010171 e che ha presentato 
un ribasso pari a 3,434% per una offerta comprensiva degli oneri della sicurezza pari a € 
1.677.609.64 (oltre IVA); 

 del contratto di accordo quadro stipulato in data 24.01.2020 n. rep. 374 per l’esecuzione del 
“Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico nei comuni di Collebeato, Concesio, 
Gardone Val Trompia e Villa Carcina mediante lo strumento dell’accordo quadro - CIG: 80844814C5 -” 
ammonta complessivamente a € 1.737.267,40 + IVA per complessivi € 2.119.466,23; 

 
CONSIDERATO che è necessario stipulare un Contratto Applicativo ai sensi dell’art. 54 c. 3 del Dlgs 

50/2016 s.m.i., in applicazione del contenuto prefissato nell’Accordo Quadro, il quale una volta 
stipulato autorizza SOLCO BRESCIA CONSORZIO DI COOP. SOCIALI S.C.S. con sede 
legale in Brescia (BS) Via Rose di Sotto n. 53 C.F./P.IVA: 01844010171 ad effettuare le 
prestazioni oggetto del servizio; 

 
VISTI i fabbisogni relativi all’anno 2023 comunicati dai Comuni: 

 Collebeato (BS) con Prot. 14188 del 20.12.2022 pari ad € 56.000,00; 

 Concesio (BS) con Prot. 13896 del 12.12.2022 pari ad € 87.000,00; 

 Gardone Val Trompia (BS) con Prot. 148 del 09.01.2023 pari ad € 50.000,00; 
 
RITENUTO: 

 di approvare lo schema di contratto applicativo n. 1/2023 allegato per un importo complessivo di 
€ 155.590,37 + IVA per l’annualità 2023 pari a complessivi € 189.820,25; 

 di accertare l’importo di €. 193.000,00 provenienti dai Comuni di Collebeato, Concesio e 
Gardone Val Trompia (BS) al cap. 4270 con dizione “Trasferimenti da comuni per accordo 
quadro verde” del Bilancio in corso competenza; 

 di impegnare l’importo di € 189.820,25 in favore della ditta SOLCO BRESCIA CONSORZIO 
DI COOP. SOCIALI S.C.S. per l’espletamento del servizio di cui al contratto applicativo n. 
1/2023 al CAP 23708 con dizione “Servizio di manutenzione verde accordo quadro” del bilancio 
in corso competenza; 

 di impegnare l’importo di € 1.589,88 in favore della società SEVAT SCARL per l’espletamento 
del servizio di Direzione dell’Esecuzione del Contratto al CAP 23708 con dizione “Servizio di 
manutenzione verde accordo quadro” del bilancio in corso competenza; 

 di impegnare l’importo di €. 1.589,88 (di cui € 1.271,90 per fondo progettazione ed € 317,98 per 
fondo innovazione) per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs/2016 al CAP 23708 con 
dizione “Servizio di manutenzione verde accordo quadro” del bilancio in corso competenza; 

 
VISTO il D.Lgs. N. 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTA la Legge 241/90 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 
2. DI APPROVARE lo schema di contratto applicativo n. 1/2023 allegato per un importo 

complessivo di € 155.590,37 + IVA per l’annualità 2023 pari a complessivi €. 189.820,25; 
 
3. DI ACCERTARE l’importo di €. 193.000,00 al cap. 4270 con dizione “Trasferimenti da comuni per 

accordo quadro verde” del Bilancio 2023 provenienti dai Comuni di:  

 Collebeato (BS) con Prot. 14188 del 20.12.2022 pari ad € 56.000,00; 

 Concesio (BS) con Prot. 13896 del 12.12.2022 pari ad € 87.000,00; 



 

 

 Gardone Val Trompia (BS) con Prot. 148 del 09.01.2023 pari ad € 50.000,00; 
 
4. DI IMPEGNARE l’importo di € 189.820,25 in favore della ditta SOLCO BRESCIA 

CONSORZIO DI COOP. SOCIALI S.C.S. per l’espletamento del servizio di cui al contratto 
applicativo n. 1/2023 al CAP 23708 con dizione “Servizio di manutenzione verde accordo quadro” del 
bilancio in corso competenza; 

 
5. DI IMPEGNARE l’importo di € 1.589,88 in favore della società SEVAT SCARL per 

l’espletamento del servizio di Direzione dell’Esecuzione del Contratto al CAP 23708 con dizione 
“Servizio di manutenzione verde accordo quadro” del bilancio in corso competenza; 

 
6. DI IMPEGNARE l’importo di €. 1.589,87 (di cui € 1.271,90 per fondo progettazione ed € 

317,97 per fondo innovazione) per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs/2016 al CAP 
23708 con dizione “Servizio di manutenzione verde accordo quadro” del bilancio in corso 
competenza; 

 
7. DI PROCEDERE alla sottoscrizione del contratto applicativo con l’aggiudicatario SOLCO 

BRESCIA CONSORZIO DI COOP. SOCIALI S.C.S. con sede legale in Brescia (BS) Via Rose 
di Sotto n. 53 C.F./P.IVA: 01844010171 per l’esecuzione del “Servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria del verde pubblico nei comuni di Collebeato, Concesio, Gardone Val Trompia e Villa Carcina 
mediante lo strumento dell’accordo quadro - CIG: 8164080BEF” per un importo complessivo di €. 
189.820,25; 

 
8. DI COMUNICARE al creditore, ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, che il Codice Univoco 

Ufficio (CUU) da utilizzare per l’emissione della fattura elettronica per il contratto in essere, è il 
seguente PWDH65; 

 
9. DI COMUNICARE al creditore, che a seguito della modifica del DPR 633/1072 come 

modificato dall'art. 1 comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190, in applicazione 
dello split payment nelle fatture emesse comportanti l'applicazione di IVA, oltre agli altri dati 
dovrà essere riportata la dicitura "Scissione dei pagamenti art. 17-ter del DPR n. 633/1972"; 

 
10. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Online. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 

 

 



 

 

Proposta n.      7 
Determinazione n. 3 del 10.01.2023 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE   DELLO  SCHEMA  DI  CONTRATTO  APPLICATIVO 

N. 1/2023 DEL SERVIZIO 'MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEL  VERDE  PUBBLICO  NEI  COMUNI  DI 

COLLEBEATO, CONCESIO, GARDONE  VAL  TROMPIA E VILLA 

CARCINA - ANNI 2020 - 2023' - CIG: 8164080BEF       

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente 
determinazione come segue: 

 
 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

23708 - 1 2023/7/2023/1 189.820,25 

23708 - 1 2023/8/2023/1 1.589,88 

23708 - 1 2023/9/2023/1 1.271,90 

23708 - 1 2023/10/2023/1 317,97 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 10.01.2023 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  11.01.2023 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  26.01.2023. 

Gardone V.T., addì   11.01.2023 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 



12 

1

Comunità Montana di Valle Trompia  

Provincia di Brescia 

SCRITTURA PRIVATA, CONTRATTO APPLICATIVO N.1/2023

DISCENDENTE DA ACCORDO QUADRO ART. 54 DEL D.LGS.

N. 50/2016 CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER

L’AFFIDAMENTO DEL “Servizio di manutenzione

ordinaria e straordinaria del verde pubblico nei

Comuni di Collebeato, Concesio, Gardone Val

Trompia e Villa Carcina” 

CIG DERIVATO: 8164080BEF CODICE - NUTS: ITC47

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno XX del mese di

XXXXXXX, nella sede della Comunità Montana di

Valle Trompia in via Giacomo Matteotti n. 237 

 

fra 

Arch. Fabrizio Veronesi, nato a Brescia (BS) il

12.11.1960 in qualità di Dirigente dell’Area

Agricoltura e Ambiente della Comunità Montana

Valle Trompia, giusta decreto del Presidente n.

6018 del 10.07.2019, che dichiara di intervenire

in questo atto esclusivamente in nome, per conto

e nell’interesse della Comunità Montana della

Valle Trompia, di seguito nel presente atto

denominato semplicemente «stazione appaltante»,  

 



12 

2

codice fiscale 83001710173; 

 

e 

Antonio Vivenzi nato a Brescia (BS) il

19.07.1970, residente in Brescia (BS) via Tosio

n. 15, in qualità di Legale Rappresentante della

società SOLCO BRESCIA CONSORZIO DI COOPERATIVE

SOCIALI - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE codice

fiscale 01844010171 Partita IVA n. 01844010171

con sede legale e amministrativa in BRESCIA Via

Rose di Sotto, 53 come da visura camerale

acquisita in data 22.01.2020 al n. T 913513556,

mandataria del Consorzio, tra COOPERATIVA SOCIALE

AGRICOOP ALTO GARDA VERDE SA ONLUS con sede

legale in Gargnano (BS) Via Libertà 76 iscritta

al Registro delle imprese della CCIAA di Brescia

come da visura camerale acquisita in data

22.01.2020 al n. T 913553891 codice fiscale/P.IVA

00595480989, CAUTO CANTIERE AUTOLIMITAZIONE COOP

SOC A R.L. con sede legale in Brescia (BS) via

Buffalora 3/e iscritta al Registro delle imprese

della CCIAA di Brescia come da visura camerale

acquisita in data 22.01.2020 al n. T 913563329

codice fiscale/P.IVA 

 



12 

3

03329360170, FRATERNITÀ VERDE IMPRESA SOCIALE

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede legale

in Ospitaletto (BS) via Trepola 195 iscritta al

Registro delle imprese della CCIAA di Brescia

come da visura camerale acquisita in data

22.01.2020 al n. T 913567126 codice fiscale/P.IVA

03052810987, PUBLICOOP SERVIZI – SOCIETÀ

COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS con sede legale in

Brescia (BS) via del Mella 55 iscritta al

Registro delle imprese della CCIAA di Brescia

come da visura camerale acquisita in data

22.01.2020 al n. T 913570957 codice fiscale/P.IVA

01400360176, costituita ai sensi e per gli

effetti di cui all’art. 1 del D.P.C.M. 11.5.1991

n. 187, sotto forma di SOCIETA’ COOPERATIVA

SOCIALE che nel prosieguo dell’atto verrà

chiamata per brevità anche “Appaltatore”.

 

PREMESSO 

a) che con rep. N. 374 del 24.01.2020 è stato

stipulato Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54

c. 1,2,3 del D.lgs 50/2016 per l’affidamento

del servizio “Manutenzione ordinaria e

straordinaria del verde pubblico nei Comuni di

Collebeato, Concesio, Gardone Val Trompia e  

 



12 

4

Villa Carcina; 

b) che con Protocollo d’Intesa approvato con

delibera di Comunità Montana Valle Trompia n.

103 del 18.09.2019 i Comuni sopracitati

delegano la Comunità Montana di Valle Trompia

alla stipula di uno o più contratti annuali con

l’Appaltatore, sulla base dei fabbisogni di

spesa annuale che i Comuni comunicheranno entro

il 31.12 dell’anno precedente; 

d) che i Comuni hanno manifestato i fabbisogni

per l’anno 2023:

1. Collebeato con Prot. n. 14188 del

20.12.2022; 

2. Concesio con Prot. n. 13896 del 12.12.2022; 

3. Gardone Val Trompia con Prot. 148 del

09.01.2023;

e) che con Determina Dirigenziale n. XX del

XX.01.2023 di Comunità Montana di Valle Trompia 

(BS) è stato approvato lo schema di contratto 

applicativo n. 1/2023 per l’affidamento del 

“Servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria del verde pubblico nei Comuni di

Collebeato, Concesio, Gardone Val Trompia e

Villa Carcina”. 

 

CIO’ PREMESSO



12 

5

tra le parti si conviene e si stipula quanto

segue: 

Articolo 1. Oggetto del contratto

La stazione appaltante affida all’appaltatore, che

accetta senza riserva alcuna, l’esecuzione dei

servizi annuali previsti da Accordo Quadro.  

Articolo 2. Durata 

Il Contratto Applicativo ha durata dalla data 

della sottoscrizione fino al 31.12.2023. 

Articolo 3. Importo del contratto. 

1. L’importo contrattuale per l’annualità 2023 

ammonta a totali euro 189.820,25 Iva compresa 

(diconsi euro 

centoottantanovemilaottocentoventi/25 così 

suddivisi:  

a) Comune di Collebeato euro 55.087,12;

b) Comune di Concesio euro 85.236,66;

c) Comune di Gardone Val Trompia euro 49.496,47; 

2. Il contratto è stipulato interamente “a misura” 

come previsto nel Capitolato speciale d’Appalto. 

3. Eventuali variazioni in aumento dei fabbisogni 

di ogni singolo Comune prevedono la possibilità

di stipulare ulteriori contratti applicativi

durante l’anno.                      



12 

6

4. L’appaltatore potrà pretendere da ogni Comune 

solo l’importo previsto dal fabbisogno indicato 

al comma 1. 

Articolo 4. Domicilio e rappresentanza 

dell’appaltatore – Responsabili dell’Accordo Quadro 

– Ufficio DEC.

1. Ai sensi e per gli effetti tutti dell’articolo 2 

del capitolato generale d’appalto approvato con 

d.m. 19 aprile 2000, n. 145, l’appaltatore ha 

eletto domicilio presso il Comune di Brescia,

all’indirizzo Via Rose di sotto n. 53.

2. Ai sensi dell’articolo 3, comma 1, del 

capitolato generale d’appalto, i pagamenti a 

favore dell’appaltatore saranno effettuati 

mediante bonifico bancario.  

3. Ai sensi dell’articolo 3, commi 2 e seguenti del

capitolato generale d’appalto, come risulta dal

documento depositato presso l’ufficio tecnico, 

sono autorizzati a riscuotere, ricevere e 

quietanzare le somme ricevute in conto o a 

saldo, per conto dell’appaltatore, il Sig. 

Massimo Cavagnini C.F. CVGMSM67D20B157C e la

Sig.ra Sonia Del Furia C.F. DLFSNO71E71D918F, in

qualità di legale rappresentante e vice 

presidente della SOLCO BRESCIA – CONSORZIO DI 



12 

7

COOPERATIVE SOCIALI S.C.S., autorizzati ad 

operare sul conto di cui al comma 4. 

4. I pagamenti saranno effettuati mediante bonifico 

sul conto corrente corrispondente al seguente

codice IBAN IT 45 N 03111 11202 000000008510

acceso presso la UBI BANCA ag. N.6189 di Brescia 

(BS), ovvero su altro conto bancario o postale 

comunicato alla stazione appaltante, unitamente 

alle generalità dei soggetti autorizzati ad 

operare sul conto, qualora diverso, entro 7

giorni dall’accensione del conto stesso.

5. I Responsabili dell’accordo quadro che 

rivestiranno l’incarico di rappresentanti 

dell’appaltatore sono i seguenti: 

- Davide Zanola referente per il Comune di 

Gardone Val Trompia e Villa Carcina;

- Oliviero Capuccini referente per il Comune di

Concesio;  

- Mauro Tomasello referente per il Comune di 

Collebeato. 

6. Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto ed i 

relativi assistenti, uno per Comune, sono stati

nominati con Det. n. 59 del 26.02.2020.

Articolo 5. Sospensioni e riprese delle

prestazioni. 



12 

8

1. È ammessa la sospensione delle prestazioni su 

ordine del direttore dei lavori nei casi di 

avverse condizioni climatologiche, di forza 

maggiore, o di altre circostanze speciali che

impediscono la esecuzione o la realizzazione a

regola d’arte delle prestazioni, compresa la 

necessità di procedere alla redazione di 

varianti in corso d’opera nei casi previsti 

dall’articolo 107, del Codice dei contratti. 

2. La sospensione dei lavori permane per il tempo

necessario a far cessare le cause che ne hanno

comportato la interruzione. 

3. Qualora l’appaltatore ritenga essere cessate le 

cause della sospensione delle prestazioni senza 

che la stazione appaltante abbia disposto la 

ripresa può diffidare per iscritto il

responsabile del procedimento a dare le

necessarie disposizioni al direttore dei lavori 

perché provveda a quanto necessario alla ripresa 

dell’appaltatore. La diffida è necessaria per 

poter iscrivere riserva all’atto della ripresa 

dei lavori qualora l’appaltatore intenda far

valere l’illegittima maggiore durata della

sospensione. 

4. Qualora i periodi di sospensione superino un 

quarto della durata complessiva prevista per 



12 

9

l’esecuzione delle prestazioni oppure la durata 

complessiva, l’appaltatore può richiedere lo 

scioglimento del contratto senza indennità; se 

la stazione appaltante si oppone allo

scioglimento, l’appaltatore ha diritto alla

rifusione dei maggiori oneri derivanti dal 

prolungamento della sospensione oltre i termini 

suddetti. In ogni altro caso, per la sospensione 

delle prestazioni, qualunque sia la causa, non 

spetta all’appaltatore alcun compenso e

indennizzo.

5. Alle sospensioni delle prestazioni previste dal 

capitolato speciale d’appalto integranti le 

modalità di esecuzione degli stessi si applicano 

le disposizioni procedurali di cui al presente 

articolo ad eccezione del comma 4.

Articolo 6. Contabilizzazione delle prestazioni

Le disposizioni in materia di contabilizzazione 

delle prestazioni, dettagliate nel Contratto di 

Accordo Quadro e nel Capitolato speciale d’appalto 

si intendono da eseguire per ogni singolo Comune.

Articolo 7. Pagamento dei corrispettivi.

All’appaltatore verranno corrisposti i pagamenti

sulla base di numero quattro rendicontazioni 

annuali presentate, al protocollo della Comunità 

Montana di Valle Trompia, entro le date del 31.03 – 



12 

10 

30.06 – 30.9 e 15.01 per il saldo, con le modalità 

degli artt. 11 e 12 del Contratto di Accordo 

Quadro.

Articolo 8. Obblighi assicurativi.

1.Ai sensi dell’articolo 103 del Codice dei

contratti l’appaltatore assume la

responsabilità di danni a persone e cose, sia

per quanto riguarda i dipendenti e i materiali

di sua proprietà, sia quelli che essa dovesse

arrecare a terzi in conseguenza dell'esecuzione

dei lavori e delle attività connesse,

sollevando la stazione appaltante da ogni

responsabilità al riguardo. 

2.L'appaltatore ha stipulato a tale scopo

un'assicurazione, che prevede tacito rinnovo

annuale, con polizza numero 1201400100420 in

data 31.12.2015 rilasciata dalla ASSIMOCO SPA

COMPAGNIA D’ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI

MOVIMENTO COOPERATIVO, per la quale è stata

emessa appendice integrativa in data 13.01.2020

come segue: 

a)responsabilità civile verso terzi per un

massimale di euro 5.000.000,00 (euro

cinquemilioni/00); 

b) per responsabilità civile verso prestatori di

lavoro per un massimale di euro 5.000.000,00



12 

11 

(cinquemilioni/00).  

3. La polizza di cui al presente articolo è stata  

  rilasciata alle condizioni e in conformità agli

schemi tipo allegati al decreto ministeriale 12

marzo 2004, n. 123.

Articolo 9. Rinvio

Relativamente a:

- Termini per l’inizio e l’ultimazione delle

prestazioni; 

- Penali;

- Varianti e quinto d’obbligo;

- Verifica di regolare esecuzione;

- Obblighi in materia di sicurezza;

- Subappalto e Avvalimento;

- Risoluzione del contratto e Recesso;

- Interpello;

- Documenti che fanno parte del contratto;

- Richiamo alle norme legislative e

regolamentari; 

- Spese di contratto, di registro ed accessori a

carico dell’appaltatore; 

- Controversie

e per quant’altro non previsto dal presente atto,

si rinvia al Capitolato speciale d’appalto e al

contratto di Accordo Quadro.

 



12 

12 

Letto. Approvato e sottoscritto. 

 

Per la Comunità Montana di Valle Trompia  

Arch. Fabrizio Veronesi

Legale Rappresentante della società SOLCO

BRESCIA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI -

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  

Sig. Antonio Vivenzi 


